1. Reg. 2. 33. Prov. 14. 34.

§. 9. Principum malitia civitates evertit, sicut horum perdidit Hierusalem.

**E**X prædictis liquido probatur radicem & principium efficax eversionis Ierusalem fuisse malitiam Principum & Republicæ rectorum de quibus iam in præmissa Prophetia vaticinatur, illos ipsos fuisse qui: *In furore suo suffoderunt murum*, q. d. ianuas illi aperuerunt & planam præbuerunt Romanis ingressum, quando illam everturi convenerunt. Optima nitebatur Apostolus ratione, quæ cunctis præscribebat fidelibus, ut illud imprimis & præ ceteris curarent, ut preces fundere pro Regibus, Principibus, Gubernatoribus, & omnibus republicam administrantibus: *Obsecro primum, orationum fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones: pro omnibus hominibus, pro Regibus & omnibus qui in sublimitate constituti sunt: ut quietam & tranquillam vitam agamus, in omni pietate & castitate.* Nouerat Apostolus medium efficacissimum à Christo Domino Ecclesiæ traditionem ad necessaria quæque obtinenda esse orationem: quodque sufficienter dicat, providisset, suosque fideles præmunisset, licet omni videretur subsidio destituti, illa scedula deprecatoria, his concessa: *Petite & accipietis: & quidquid orantes petitis, credite, quia accipietis & fiet vobis.*

23. I. Apostolus cur iubet orationes fieri pro superioribus. 1. Tim. 2. 1.

Cum cerneret quam esset republicæ necessaria Reges esse Principes & Præfides, tales quales muneris convenit: statuit ac decrevit ut hæc inter primas numeretur sollicitudo, quæ pro ipsis Deum ceteri deprecetur: ut autem eleganter notat Divus Ambrosius præfata verba dilucidans, non satis fuit Apostolo petere tales quales orationes, sed omnis generis, & omnibus partibus absolutas: has etenim his expressè nominibus: *Obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones.*

III. Lib. 6. de Sacra. c. 5.

K k k k k k 3. actiones

*actiones*: Ut ibidem ipse declarat Ambrosius, & profequitur Theologus sol D. Thomas: q. d. instantes estote orationi & omni quidem atque perfecta, ut ne quid illi desit, non preparatio, non contemplatio, non petitio, non gratiarum actio: etenim repetere videtur quod alias dixit:

*Philipp. 4. 6.* In omni oratione & obsecratione cum gratiarum actione. Etenim hoc maxime nobis omnibus refert ut respublica pace gaudeat & tranquillitate. Non hoc requiro, inquit Apostolus, illorum gratia potissimum, sed in vestrum emolumentum: si namque tales non sint quales postulat officium: pestundatam credas esse respublicam.